
8 “Życie Parafialne”

Ogłoszenia parafialne: I Niedziela Wielkiego Postu     21.02.2021

1. Przeżywamy  pierwszą  niedzielę  Wielkiego  Postu  –  czasu  nawrócenia,  pokuty,
przemiany myślenia i życia. Uczyńmy wszystko, co możliwe, by ten czas nie był dla
nas  tylko  kolejnym  Wielkim  Postem,  ale  by  doprowadził  nas  do  pogłębienia
duchowej  relacji  z  Panem  Bogiem,  który  wychodzi  nam  naprzeciw,  aby  nas
odnaleźć.
O godz.17.15 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne. Kazania w tym roku wygłosi dla nas
ks.prof.Joachim Piecuch. Za udział w Gorzkich Żalach i Drodze Krzyżowej można
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Odpust zupełny, to darowanie
przez Boga kary doczesnej za grzechy, które już zostały odpuszczone, co do winy.

2. Jutro  (22.02)  święto  Katedry św.  Piotra  Apostoła.  Będziemy modlili  się  o  ducha
apostolskiej gorliwości, zdrowie i potrzebne łaski dla papieża Franciszka.

3. W środę o godz.17.00 Droga Krzyżowa w j.niemieckim.
4. W czwartek o godz.16.30 Droga Krzyżowa dla dzieci i msza szkolna, o godz.18.00

msza święta dla młodzieży.
5. W piątek o godz.17.00 Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży z wypominkami.
6. W sobotę o godz.17.00 okazja do spowiedzi świętej.

Ogłoszenia parafialne: II Niedziela Wielkiego Postu    28.02.2021

1. W centrum liturgii drugiej niedzieli Wielkiego Postu Kościół stawia Jezusa, który na 
Górze  Tabor  ujawnia  trzem wybranym uczniom  prawdę,  że  jest  umiłowanym  
Synem Boga Ojca. Oni poznali prawdę o Jezusie, który ich wezwał, i za którym 
podążyli.  Niech  czas  Wielkiego  Postu  będzie  dla  nas  okazją  nieustannego  
odkrywania prawdy o Tym, który na ołtarzach naszych świątyń ofiarowuje się Bogu
za nas i staje się pokarmem na życie wieczne.

2. Wszystkich Parafian zapraszam na nabożeństwa wielkopostne (Droga Krzyżowa, 
Gorzkie Żale), za które można uzyskać odpust zupełny.

3. W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek,  piątek i sobota miesiąca.  W
czwartek o godz.9.00 msza święta dla seniorów – o nowe liczne i święte powołania
kapłańskie,  zakonne  i  misyjne.  W  piątek  o  godz.7.00  msza  święta  w  intencji
czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa, o godz.16.00 adoracja Najświętszego
Sakramentu,  o godz.17.00 Droga Krzyżowa z wypominkami,  o godz.17.45 msza
święta.  Od godz.20.00  do  21.00  adoracja  Najświętszego Sakramentu  w  ciszy,
zakończona Apelem Jasnogórskim.

4. W sobotę po mszy porannej nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP.
5. W sobotę (6.03.) odwiedziny chorych: od godz.8.30 – tylko na zgłoszenia.

O godz.17.00 okazja do spowiedzi świętej.

Rzymsko- katolicka parafia pod wezwaniem
Najświętszego Serca Pana Jezusa
47-320 Gogolin,  ul. Strzelecka 30
Tel. 77 4666 355 plebania
www.nspjgogolin.pl

Konto parafialne: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 
Bank Spółdzielczy Gogolin

 

2 (240) luty 2021

Drodzy Parafianie!

W tym miesiącu rozpoczyna się kolejny Wielki  Post w naszym życiu. 17
lutego  rozpoczniemy go od posypania  naszych  głów popiołem na  znak
naszej skruchy, ale również błogosławieństwa dla grzesznika, który prosi
Boga o przebaczenie.
Czeka  nas czterdzieści  dni  modlitwy,  postu  i  pokuty.  Wspólnie  chcemy
przejść drogę do życia – od popiołu do Wielkanocy.
Nie ma lepszego okresu, aby głęboko zastanowić się nad stanem własnej
duszy i dobrowolnie przyjąć krzyż, aby pojednać się z Bogiem.
Słowa  „Nawracajcie  się  i  wierzcie  w  Ewangelię” powinny  nieustannie
rozbrzmiewać w naszych uszach.
Niech czas Wielkiego Postu poprzez modlitwę, Drogę Krzyżową, Gorzkie
Żale,  czytanie  Pisma  Świętego,  częstszy  udział  we  mszy  świętej  i
spowiedź, przybliży nas do Boga. 
Otwórzmy  się  na  Niego  i  módlmy  się  nieustannie,  szczególnie  w  tym
trudnym czasie pandemii.

Pozdrawiam i błogosławię
Wasz brat ks. Aleksander

Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy na luty 2021

 Módlmy się, aby Pan dał nam łaskę, byśmy żyli w pełnym braterstwie z 
braćmi i siostrami z innych religii, modląc się za siebie wzajemnie, z 
otwartością na wszystkich. 

http://www.nspjgogolin.pl/
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Intencje mszalne od 1 lutego do 7 lutego 2021

Poniedziałek
1.02.2021

700 Za †Romana Janiszewskiego, Ruth i Alfreda Grala, Brigitte i 
Reinharda Fait, Gertrud Wischkowski, Mieczysława Brojek, 4 
siostry, ††z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące.

1730 W intencji rodzin z ulicy Krapkowickiej (od ul.Wyzwolenia) i 
Leśnej.

Wtorek
2.02.2021

Ofiarowanie
Pańskie

700

830

1630 Za †męża, ojca i dziadka Aleksandra Idec, rodziców z obu 
stron, siostrę, szwagra, zięcia i za ††z pokrewieństwa.

1730 W intencji rodzin z ulic: Młyńskiej, Krótkiej, Dębowej i 
Bocznej.

Środa
3.02.2021

700 1. 
2. 

Czwartek
4.02.2021

900 W intencji kapłanów i sióstr zakonnych, za ††kapłanów i 
siostry zakonne oraz o nowe powołania.

1630

1800

Piątek
5.02.2021

700 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji czcicieli.

1730 Za †mamę Teresę Paczuła w 30 rocznicę śmierci, ojca 
Tomasza oraz ††teściów Gertrudę i Antoniego Tomeczek.

Sobota
6.02.2021

700 Za ††rodziców Ursulę i Antoniego Mross, ojca Henryka 
Termin, dziadków i za ††z pokrewieństwa.

1730

V Niedziela
zwykła

 
7.02.2021

700 Za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy z 
podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze i 
zdrowie w intencji Anny w dniu urodzin oraz za †męża Piotra.

815 W intencji wszystkich parafian z podziękowaniem za czas 
wspólnego kolędowania o umocnienie wiary, nadziei i miłości, 
za chorych i cierpiących parafian o zdrowie, za ††parafian oraz
o ustanie pandemii koronawirusa.

930

1100 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej z 
podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze i 
zdrowie w pewnej intencji. 

1800 Za ††rodziców Marię i Franciszka Czaja, teścia Huberta 
Lepich, bratową Marię, dziadków, ciocie i wujka.
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Ogłoszenia parafialne:   VI Niedziela Zwykła            14.02.2021

1. W Chrystusie istnieje jedność – jest On Bogiem i Człowiekiem. Wielokrotnie widzimy Jezusa,
który przejawia czysto ludzkie emocje i zachowania, pochyla się nad każdym człowiekiem z 
wielką miłością, lituje się nad ludźmi. Taki również jest Bóg – pochyla się nad każdą ludzką 
biedą i doskonale rozumie naszą sytuację. Każda Eucharystia jest dziękczynieniem za to, że
Bóg jest wśród ludu. Teraz i zawsze.
Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest  na potrzeby parafii.  Za złożone ofiary Bóg zapłać!
Dzisiaj rozpoczynamy trzydniową adorację Najświętszego Sakramentu, która bezpośrednio
przygotowuje nas do głębokiego przeżycia okresu Wielkiego Postu:
 Plan adoracji:

niedziela  (14.02.):
12.00 – 13.00 – Świecka Rodzina Franciszkańska
13.00 – 14.00 – wierni ze Strzebniowa
14.00 – 15.00 – wierni od torów w stronę Otmętu
15.00 – 15.30 – dzieci i młodzież
15.30 – 16.30 – adoracja w języku niemieckim
16.30 – 17.30 – wierni od torów w stronę Strzelec Opolskich i Górażdży
17.30 - nabożeństwo na zakończenie adoracji.

poniedziałek  (15.02.) i wtorek  (16.02.):
7.30 – 8.30 – Świecka Rodzina Franciszkańska
8.30 – 9.30 – członkowie Róż Żywego Różańca
9.30 – 10.30 – wdowy i samotni
10.30 – 12.30 – wierni od torów w stronę Strzelec Opolskich i Górażdży
12.30 – 14.30 – wierni od torów w stronę Otmętu
14.30 – 15.30 – adoracja w języku niemieckim
15.30 – 16.30 – dzieci i młodzież
16.30 – 17.30 – mężczyźni i zakończenie adoracji

2. W Środę Popielcową (17.02.) rozpoczynamy okres Wielkiego Postu. Msze święte będą o  
godz.7.00,  8.30,  16.30  i  o  17.30.  W  czasie  mszy  świętych  poświęcenie  popiołu  i  
posypanie  głów  wiernym.  W  tym  dniu  obowiązuje  post  i  abstynencja  od  pokarmów  
mięsnych.  Post  obowiązuje  wszystkich  między  18  a  60  rokiem  życia.  Przykazanie  
Kościelne zobowiązuje wiernych do powstrzymania się od udziału z  zabawach w  
czasie Wielkiego Postu.

Plan nabożeństw wielkopostnych: Gorzkie Żale: w niedziele o godz.17.15. 
Droga Krzyżowa: - w środy o godz. 17.00 w języku niemieckim

- w czwartki o godz. 16.30 dla dzieci,
       - w piątki o godz. 17.00 dla dorosłych i młodzieży z wypominkami za zmarłych.

   Za udział w nabożeństwach wielkopostnych można uzyskać odpust zupełny.

3. Od Środy Popielcowej do I Niedzieli Wielkiego Postu obchodzimy kwartalne dni modlitw o 
ducha pokuty.

4. Wielki Post, to czas szczególnego zgłębiania tajemnicy cierpienia i  zbawczej śmierci na  
krzyżu naszego Pana Jezusa Chrystusa. To również czas wyciszenia i głębokiej refleksji  
nad swoim życiem, jego celem i codziennością.

5. W czwartek  o godz.16.30 Droga Krzyżowa i msza szkolna, o godz.18.00 msza święta dla 
młodzieży. W piątek o godz.17.00 pierwsza Droga Krzyżowa.

6. W sobotę o godz.17.00 okazja do spowiedzi świętej.
7. Nauki przedmałżeńskie dla naszego dekanatu odbędą się w terminach: 20.02. oraz 13.03. o

godz.14.00 w kościele pw. św. Jacka w Kamieniu Śląskim.
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Ogłoszenia parafialne: IV Niedziela Zwykła                             31.01.2021

1.  Ostatnia  niedziela  stycznia,  to  Światowy  Dzień  Trędowatych.  Na  trąd  chorują  
tysiące  ludzi,  którzy  często  z  powodu  tej  choroby  są  wykluczeni  ze  
społeczeństwa  i  spychani  na  margines  życia.  Pomódlmy  się  dzisiaj  w  intencji  
trędowatych a także ich opiekunów, którzy z wielką miłością codziennie się o nich  
troszczą.  Dziś  także  Niedziela  Słowa  Bożego.  Zachęcamy  wszystkich  do  
lektury Pisma Świętego.
O godz.16.00  nabożeństwo  kolędowe  z  udziałem  naszych  dzieci  i  młodzieży.
Będzie też czas na wspólne kolędowanie. Zapraszam serdecznie!

2. We wtorek (2.02.) święto Ofiarowania Pańskiego, tradycyjnie określone świętem Matki 
Bożej Gromnicznej. Błogosławimy wtedy nasze świece gromniczne.  Jest  to  również  
Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Msze święte będą o godzinie 7.00,  8.30,  
16.30 i o 17.30. Po mszach świętych zbiórka do puszek na klasztory klauzurowe.

3. W środę (3.02.) wspomnienie św. Błażeja – patrona chorujących na gardło. Po mszy 
świętej porannej błogosławieństwo św. Błażeja.

4.  W  piątek  (5.02.)  wspomnienie  św.  Agaty.  Podczas  mszy  świętych  nastąpi  
poświęcenie wody i chleba ku jej czci.

5.  W tym tygodniu  przypadają  pierwszy  czwartek,  piątek  i  sobota  miesiąca.  W  
czwartek o godz.9.00 msza święta dla seniorów o nowe, liczne i  święte powołania  
kapłańskie. W piątek o godz.7.00 msza święta w intencji czcicieli Najświętszego Serca 
Pana  Jezusa,  o  godz.16.30  adoracja  Najświętszego  Sakramentu  i  okazja  do  
spowiedzi  świętej,  o  godz.17.30  msza  święta.  Od  godz.20.00  do  21.00  adoracja  
Najświętszego Sakramentu w ciszy, zakończona Apelem Jasnogórskim.

6. W sobotę po mszy porannej nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP.
W sobotę (6.02.) od godz.8.30 odwiedziny chorych (tylko na zgłoszenia)
O godz.17.00 okazja do spowiedzi świętej.

7.  Pragnę wszystkim serdecznie  podziękować za ofiary  złożone podczas  kolędowych  
mszy  świętych.  Będą  one  przeznaczone  na  cele  wspólnoty  parafialnej  oraz  
utrzymanie  naszej  świątyni.  Niech  dobry  Bóg  wynagradza  błogosławieństwem  
waszą hojność.  Jeżeli  któraś rodzina nie miała możliwości  uczestniczenia we mszy  
świętej  kolędowej,  a  chciałaby  złożyć  jeszcze  ofiarę  kolędową,  to  taka  okazja  
będzie  jeszcze  w  przyszłą  niedzielę  (7.02.).  Podczas  każdej  mszy  będzie  
wygłoszone ostatnie kolędowe kazanie dla wszystkich parafian.

Ogłoszenia parafialne: V Niedziela Zwykła                          7.02.2021

1. Chrystus w czasie Eucharystii uczy nas modlitwy. Wielokrotnie wskazywał, że trzeba
na nią znaleźć nie tylko miejsce, ale także czas. Uczmy się w naszym kościele, jak w
sercu i w codzienności budować świątynię, w której będziemy spotykać Boga twarzą w
twarz na modlitwie i wsłuchiwać się w Jego słowa. 
Dziś  podczas  mszy świętych można jeszcze  złożyć  ofiary  kolędowe (rodziny,
które nie mogły uczestniczyć w wyznaczonej dla danej ulicy mszy kolędowej). 
O godz.17.30 nieszpory niedzielne.

2. W czwartek (11.02.)  we wspomnienie Matki  Bożej z Lourdes obchodzimy Światowy
Dzień Chorego.  Pamiętajmy  o  modlitwie  o  naszych chorych i  tych,  którzy  się  nimi
opiekują.  Zadbajmy również  o  to,  by  nasi  bliscy,  dzięki  naszej  pomocy wracali  do
zdrowia. O godz.16.30 msza święta dla dzieci szkolnych, o godz.18.00 msza święta
dla młodzieży.

3. W sobotę o godz.17.00 okazja do spowiedzi świętej.
4. W przyszłą niedzielę kolekta na potrzeby parafii. 
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Intencje mszalne od 8 lutego do 14 lutego 2021

Poniedziałek
8.02.2021

700

1730

Wtorek
9.02.2021

700

1730

Środa
10.02.2021

700 1. 
2. 

Czwartek
11.02.2021

1630

1800 Za †żonę i matkę Marię Magdalenę Makioła, rodziców 
Paulinę i Wilhelma Makioła, teściów Pawła i Helenę Sławik
i za ††z pokrewieństwa z obu stron.

Piątek
12.02.2021

700 Za ††żonę i matkę Rygol, rodziców Agnieszkę i Wilhelma, 
Alfreda Klos, brata Wilhelma, ††z pokrewieństwa i za 
dusze w czyśćcu cierpiące.

1730 Za †córkę Barbarę Jaskólską w 3 rocznicę śmierci.

Sobota
13.02.2021

700 Za †matkę Felicję Adamiec w dniu urodzin, ojca Jerzego, 
brata, siostrę i za wszystkich ††z pokrewieństwa Adamiec.

1730 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji 
Teresy Pollak z okazji 50 urodzin.

 
 VI Niedziela

zwykła 

14.02.2021

700 Za ††rodziców Smikalla – Nocoń.

815 Za †męża, ojca i dziadka Józefa Koptoń w dniu urodzin, 
teściów Wincentego i Łucję Czura, szwagierkę Elżbietę i 
za ††z pokrewieństwa Koptoń – Kowolik – Czura.

930

1100 Za parafian.

1800
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Intencje mszalne od 15 lutego do 21 lutego 2021

Poniedziałek
15.02.2021

700

1730 Za †matkę Jadwigę Maj w 1 rocznicę śmierci.

Wtorek
16.02.2021

700 Za ††rodziców Elżbietę i Pawła Paterok, Juliana i Józefę 
Surowieckich, brata Mariana, szwagra Ewalda, siostrzeńca 
Roberta i za wszystkich ††z pokrewieństwa.

1730 Za †męża i ojca Henryka Miedza w 5 rocznicę śmierci, teścia 
Szymona i za ††z pokrewieństwa.

Środa 
popielcowa

17.02.2021

700  Za †męża Józefa Plusqua w 1 rocznicę śmierci i za ††jego 
rodziców.

830 Za †męża Franciszka Trautner, rodziców Franciszka i Wiktorię i za
†ciotkę Franciszkę Knebel.

1630

1730

Czwartek
18.02.2021

1630 Za †matkę Antoninę Bajor w 7 rocznicę śmierci.

1800 Za †męża i ojca Waltra Macha, ††z pokrewieństwa i za dusze 
w czyśćcu cierpiące.

Piątek
19.02.2021

700 Za †Kunegundę Orlik w dniu jej urodzin, ††rodziców, braci i 
siostrę.

1745 Za †matkę Agnieszkę Steindor w 1 rocznicę śmierci, ojca 
Alfonsa i za ††z rodziny.

Sobota
20.02.2021

700 Za ††rodziców i dziadków Wilhelma i Jadwigę Kremzer i za ††z
pokrewieństwa Kremzer – Bieniek.

1730 Za †ojca Pawła Holewa w 100 rocznicę urodzin, matkę Martę, 
siostrę Dorotę Stelmach i za ††z pokrewieństwa.

I Niedziela
Wielkiego

Postu

21.02.2021

700 Za †matkę Klarę Polański w rocznicę śmierci, ojca Edwarda, 
męża Paula i za ††z pokrewieństwa.

815 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalsze, zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie w 
intencji Gintera Maicher z okazji urodzin.

930 Za ††rodziców Różę i Leopolda Jagiella i za ††z 
pokrewieństwa Jagiella – Bassek.

1100 Za †męża i ojca Franciszka Zimerman w 30 dzień po śmierci.

1800 Za †Waltra Smyrek w 30 dzień po śmierci oraz za †jego żonę 
Annę w dniu urodzin.
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Intencje mszalne od 22 lutego do 28 lutego 2021

Poniedziałek
22.02.2021

700

1730 Za †matkę Agatę Starszak, jej męża Stanisława Starszak 
oraz dziadków Tadeusza i Agnieszkę Olejniczak.

Wtorek
23.02.2021

700

1730 Za ††rodziców Różę i Franza Pinkawa, brata Marcina i za 
††z pokrewieństwa Pinkawa – Klimek.

Środa
24.02.2021

700 1. 
2. 

Czwartek
25.02.2021

1630

1800 Za ††wujków Paula i Richarda Golomb oraz za ††ciocie 
Hildegardę i Różę.

Piątek
26.02.2021

700

1745 Za †męża, ojca i dziadka Herberta Malkusz w kolejną 
rocznicę śmierci, ††rodziców z obu stron i za ††z 
pokrewieństwa.

Sobota
27.02.2021

700 Za †męża i ojca Norberta Ocipiński w dniu urodzin oraz za 
††rodziców Ocipiński – Kowolik.

1730 Za †męża, ojca i dziadka Reinharda Krumpiec, matkę Annę, 
brata Alojzego i za wszystkich ††z rodzin Krumpiec – Jucha.

II Niedziela 
Wielkiego

Postu

28.02.2021

700

815

930 Za †matkę Szarlotę Kowol, ojca Adolfa, teścia Pawła 
Piechota i za ††z pokrewieństwa.

1100 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski,
z prośbą o dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Krystyny i 
Rafała Jendrusz oraz do Anioła Stróża o opiekę i 
błogosławieństwo dla Dominika z okazji roczku.

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski,
z prośbą o dalsze, zdrowie i dary Ducha Świętego w intencji 
Anny Gorzel z okazji 18 urodzin.


